Non solū aut̄ illa sed ⁊ nos ipsi primi tias sp̄lis habētes: ⁊ ipsi intra nos geom̄inus adoptionez filioz dei ex p̄ctates redēptionem corporis nostri. Spe enī salui facti sum⁹. Spes autē q̄ videtur nō est spes. Nā qd̄ videt quis qd̄ spat. Si autē quod nō videm⁹ speram⁹: p̄ patientiā expectamus. Sile aut̄ ⁊ sp̄lis adiuuat infirmitatē nostram. Nā qd̄ oram⁹ sicut oīz nescimus: sed ip̄e sp̄lis postulat p̄ nobis gemitibus inenarrabilibus. Qui aut̄ scrutaſ corda: scit quid desiderat sp̄lis: qz fīm dei postulat pro sanctis.

Sup̄a ostendit apostolus excellentiam future glorie ex expectatione creature. nunc ostendit idēz ex expectatione apostoloz. Non autē potest esse paruu quod a magnis viris expectat tam anxie. Et circa hoc duo facit. primo p̄ponit quod intendit. secundo p̄robat p̄positum. ibi. (Spe enī rc.) Circa p̄mū tria facit. p̄mo p̄ponit dignitatē expectatiū cū dicit. (Nō solū aut̄ illa). s. creatura expeccat gloriā filioz dei: s. t̄ nosip̄i. s. apostoli habētes primi tias spiritus sancti: quia. s. spiritum sanctū ⁊ tempore prius: ⁊ ceteris abundantiū apostoli habuerūt: sicut ⁊ in fructibus terre illud qd̄ p̄mo ad maturitatē peruenit est p̄giūs ⁊ magis acceptuz. Jere. 2. Sanctus israel domino p̄mitie frnguz eius. Deb. 12. Accessistis ad ecclesiā primi tioz qui cōscripti sunt in celestibus. Ex quo p̄z q̄ apostoli sunt oībus alijs sanctis quacūq̄ prōgatua p̄fulgeant: sive virginitatis: sive doctrine: sive martyry p̄ferēdi: tāq̄ abundantiū spiritū sanctuz habētes. (Sed p̄t aliquis dicere q̄z quidaz alijs sancti maiora tormenta sustinuerūt ⁊ maiores austeritates pp̄ter xp̄m q̄z apostoli. (S)z dicendū est q̄ magnitudo meriti p̄ncipaliter ⁊ respectu esentialis p̄mū attendit fīm charitatē. Consistit enim premiūz essentiale in gaudio quod habet deo. Manifestum est autē q̄ de deo plus gaudebunt qui plus amant. Unde ⁊ illā visionē beatā dominus suo dilecto p̄mittit dicens Jo. 14. Si quis diligit me diligitur a patre meo. ⁊ ego diligam eum: ⁊ manifestabo ei meipsum. Sed fīm q̄z titatē operū meretur homo premiūz accidentale quod est gaudiūz de talibus operibus. Apostoli ergo illa opera que fecerunt ex maiori charitate fecerunt: ex qua habebant cor ad multa maiora facienda si fuisset oportunuz. Si aut̄ dicat aliquis p̄t tantū quis conari q̄ habebit eq̄ lem charitatez cuīz apostolis. Dicendū q̄ charitas hominis nō est a seipso: sed ex gratia dei que datur vnicuiq̄ s. mensuram donationis christi: vt dicitur Ephe. 4. Uni-

euīs autē dat gratiā proportionatā ei ad qd̄ eligit: sicut ho
mini xp̄o data est excellētissima grā: qz ad hoc est electus
vt eius nā in vnitatē psone diuine assumere. ⁊ post eum
habuit maximā plenitudinē grē beata maria q ad hoc ē
electa vt eēt mater xp̄i. Inter ceteros autē ad maiorez di
gnitatē sunt electi apostoli. vt s. immediate ab ipso accipiē
tes. alys traderet ea que prīnēt ad salutē: ⁊ sic in eis eccl
esiā quodāmō fundaret. fm illud Apoc. z. Murus habe
bat fundamēta. p. ⁊ noia apostoloꝝ erāt in eis scripta. ⁊
ideo dī. i. corin. iz. De⁹ posuit in eccl̄ia p̄mū qd̄ aposto
los. Et ideo de⁹ eis abundātiorē gratiā pre ceteris tribuit.
Scđo ponit anxiatē expectatōis cū dicit. (Et ipsi in
tra nos gemim⁹.) Qui qd̄ gemit⁹ designat afflictionēz
ex dilatione rei cum magno desiderio expectata. ⁊ illud
puerb. iz. Spes que differt⁹ affligit aiam. ps. Laborauī
gemitu meo. Iste autē gemit⁹ nō est tam exteri⁹ q interi⁹.
tum qz ex iterioz cordis affectu pcedit. tum qz est ppter
interiora bona. vnde signāter dicit. Intra nos. Tren. pri
mo. Multi gemit⁹ mei. Tertio ponit rem expectatam. d.
(Adoptionē filioꝝ dei expectatē). i. xp̄lationē hui⁹ ado
ptiōis. Inchoata. n. est h̄ adoptio p sp̄m sc̄m iustificantēz
aiam. s. codē. Accepit̄is sp̄m adoptiōis filioꝝ. Colsumabi
tur autē p ipius corporis glorificationē. vii. s. s. Gloriamur i
spe glorie filioꝝ dei. Et hoc est qd̄ subdit. Redēptionem
corpis nostri vt. s. Sicut sp̄s noster redēptus ē a peccato.
ita corpus nostrū redimāt a corruptione ⁊ morte. Osee.
iz. De morte redimāt eos. Phil. 3. Reformabit corpus
humilitatis nostre.